PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA-ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017

10ª CONVOCAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pelo Decreto nº 013/2017 02/01/2017, com base no que dispõe o Edital

do Processo Seletivo Simplificado 001/2017 de 25 de janeiro de 2017 e  de acordo

com a divulgação do RESULTADO FINAL APÓS RECURSO em 02/02/2017,

CONVOCA os candidatos classificados nos cargos abaixo discriminados,

para comparecerem na Secretaria Municipal de Educação de Sooretama,

situada à Rua Manassés dos Reis, nº 290,  Centro - nos dias e horários

estabelecidos neste edital, com toda A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA

EFEITO DE VALIDAÇÃO DA INSCRIÇÃO E ESCOLHA DE VAGA. Em seguida,

os candidatos que fizerem a escolha da vaga, deverão protocolar toda a

documentação na Prefeitura Municipal de Sooretama até o dia 20/03/2017.

CARGOS, DATA E HORÁRIO DA CHAMADA

EDUCAÇÃO INFANTIL – 20/03/2017 – 8h

02 VAGAS
OBS: Estamos convocando 04 candidatos devido ao grande número de ausência e
indeferimentos nas convocações anteriores. Portanto, se os dois primeiros candidatos
estiverem aptos para a escolha, os demais serão convocados novamente caso venha
surgir novas vagas no decorrer do processo.

82º BENEDITA DA CONCEIÇÃO GIANIZELLE

83º HEMELY DOS ANJOS TOLENTINO
84º LICERINA POUBEL HOFFMAN
85º APARECIDA CIRILO GOMES

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS – 20/03/2017 – 8h
01 VAGA
OBS: Estamos convocando 08 candidatos devido ao grande número de ausência e
indeferimentos nas convocações anteriores. Portanto, se o primeiro candidato estiver apto
para a escolha, os demais serão convocados novamente caso venha surgir novas vagas
no decorrer do processo.
91º ROSANGELA SILVA DE SOUZA
92º GILMARA PREATO
93º VERA LUCIA ROZA BARROS
94º GLEICIMARA BADA PEREIRA
95º BRUNO FRANCISCO ALVES
96º SUELY SANTOS DE JESUS
97º ELISÂNGELA FERNANDES CORREIA
98º ADRIANA LIRA GAMA

IZABEL MARIA BOBBIO RESENDE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DECRETO 013/2017 DE 02/01/2017